
9.4 LITERATURA

1 Aktuální problémy kriminoligie díl l-V.VÚK,Praha 1981-1985

2 Aktuální otázky boje s kriminalitou mládeže a souvisejícími negativními jevy _
díl.UUII.VÚK,Praha 1985

Alan,J.:Etapy života očima sociologie.Panorama,Prahal 989
Baláž,O. a kol:Sociálne aspekty výchovy. SAV,Bratislava,1981
Balcar, K.: Úvod döstudia psychologie osobnosti.Praha 1983
Beer,S.:Cybernetics and management.The English Universities Press,London, 1960
Bělehradský,V.: Myslet zeleň světa.(Rozhovor s Karlem Hvížďalou).Praha 1991,20-21
Bělehradský,V.:Kapitaslismus a občanské cnosti.Praha 1992
Bodláková,I, Němec,!.:Koncepce a program prevence knmmality.MV CR,Praha 1994 
Breier.Š.Právne a spoločenské násiedky.Jn:? symposium,Kroměříž,1979,68 
Brožík,V.: Estetika všedného dňa. Bratislava 1987,např. 7-22 
Brzeziňski,Z.:Bez kontroly.Praha 1993 /
Bubber.M.: Já a ty.Váhy,Praha 1969
Budil,I.T.:Mýtus,jazyk a kulturní antropoíogie.Triton,Prahal992,95 
Charvát,F Teorie sociální struktury a struktura sociálních teorií.Praha 1975 
Charvát,J.: Člověk a jeho svět. Avicenum,Praha 1974^ _
Chvalík,K.:Filosofická prolegomena strukturálního myšlení.Fil.čas.roč.XXXVill,1990,c.4 
Chytrý M.,Klíma,P.:Základy organizace preventivní péče na oddělení prevence-Cakovicka .Eto-

pedické listy,5/1991 *
19 Ciger.J.: Úvahy o osobnosti.Bratislava,1981
20 Ciger.J.:Normalita a mravnost osobnosti, 1970
21 Cioran.E.M.: Nástin úpadku.Praha 1993
22 Czapów.C.: Mlodziez a przestepstwo. Warszawa 1962

*23 Czapow,C.& Jedlewski.S.: Resocializační pedagogika.Praha 1981
24 Čepelák, J.: Funkce skupinové psychoterapie v penit.resocializaci.Soc.zák. 9/1975
25 Černík,V.& kol.Teória poznania.Bratislava 1980,338
26 Černík,V.&Farkašová,E.&Viceník,J.: Teória poznania.Bratislava 1980,
.27 československá kriminológie.Praha 1971

28 Člověk v moderních vědách.ČSAV,Praha 1992 _
29 Danešová,M,Votavová,M..Oddělení výchovně léčebné.Etopedické listy,5/1991,35
30 Děti jsou stále častěji obětmi trestných činů.(Práce,18.11.93.S.1)
31 Dětská psychiatrie pro pediatry. Avicenum,Praha 1980
32 Dětská prostituce,nejkřiklavější morální špína.(Severočeský deník, 13.11.93,)
33 Deutsch,K.W.The Nerves of Government.Free Press,New York,1963
34 Drogy si údajně podmaňují bohatší české podnikatele.(MF-D,9.11.93/1)
35 Drucker,P.: Postkapitalistická společnost. Management press,Praha 1993
36 Drucker^P.Postkapitalistická společnost.Management press,Praha 1993
37 Dunovský.J & Eggers,H. a kol.: Sociální pediatrie.Avicenum,Praha 1989
38 Dunovský.J.: Dítě a poruchy rodiny.Avicenum,Praha 1986
39 Dušek,H,Chromý,K,Janík,A,Kalvach.Z.První pomoc v psychiatrii.Praha 1975

• 4o Duševní poruchy a poruchy chování.Mezinárodní klasifikace nemocí ,10 revize.Světová zdravot 
nická organizace,Ženeva. Psychiatrické centrum Praha 1992

41 Elich,A.: Streetwork v Hamburku.In: Ethum, 3/93,4-11
42 Erikson.E.H. a jeho teorie duševního vývoje.Přel. J.Langmeier,separát,kap. 5,Praha 1980
43 Faltin,M.:Delikvencia detí a mladistvých.Bratislava 1972
44 Filipec,J.,Filipcová,B.: Různoběžky života.Praha 1980
45 Finkielkraut.A.: Destrukce myšlení.Atlantis,Praha 1989 ^
46 Fischer,J a spo!.: Etiologie a prevence delinkvence mládeže.In: Dětská psychiatrie pro pediatry.

Avicenum,Praha 1980
47 Franc,A. Epikurova zahrada.Praha 1978
48 Friedenberg,E.Z.:Dospě!ost bez dospívání.Ypsilon,Praha 1967
49 Friedmanovi,M&R.: Svoboda voiby.liberální institut,Praha 1992
50 Fromm,E.-.Lidské srdce.Ypsilon,Praha 1969
51 Gál.F.AIan.J.:.Spoločnosť vo svetle sociologie.Bratislava ,1987
52 Gasset,J.O. : Vzpoura davů.Praha 1993
63 Glueckovi,S.&E.:Pfysique and Delinquency. New York,1956,např.str.10-18 
54 Glueck.S.&Gluck.E.T.: Toward a Typology of Juvenile Offenders.New York:Gruna and

Stratton, 1970

185



56 Gluek, S.& Giueck,E.T.:Predicting Delinquency and Crime,Cambbridge Mass.:Harvard 
Univ.Press,1959

56 Haag.E.V.: Punishing Criminals.Basic Books,Inc.,Publishers,New York 1975
67 Hartl,P.: Psychologický slovník Praha 1993
58 Helus ,Z.:Psychologické problémy socializace osobnosti.SPN,Praha 1973
59 Helus,Z.: Pojetí žáka a perspektivy osobnosti.SPN,Praha 1982
60 Helus,Z.& Hrabal,V.&Kulič,V.&Mareš,J.Psychologie školní úspěšnosti.SPN,Praha 1979
61 Heynert,H.:Úvod do obecné bioniky .Academia,Praha 1977,např.55,57,82 a pod.

» 62 Hiavsa.J.,Langová,M.,Všetečka,J.,: Člověk v životních situacích.Academia,Praha 1987.
' 63 Homola,M.:Motivace lidského chování.SPN,Praha 1972

♦ 64 Janík,A.& Dušek,K.: Diagnostika duševních poruch.Avicenum,Praha 1874
65 Janík,A,Dušek,K.:Drogy a společnost.Avicenum,Praha 1990
66 Janoušek,J.& Bokorová ,V. a kol: Motivace a civilizační proměny.Praha 1971

* 67 Jaspers,K.: Otázka viny.Praha 1969
68 Johnson E.H.: Correction and Society, 1964,The Dorsey Press Homewood,Illinois
69 Jones,H.:Ziočin v měnící se společnosti.Ypsilon,Praha 1967
70 Kagan,M.S.:Ludská činnosť.Bratislava,1977, 40
71 Kalvínský ,l.:Vznik a vývoj střediska pro mládež v Praze.Etopedické listy,5/1991,3
72 Kalvínský,I.Preventivně-výchovné oddělení při UZ IPS Praha (Zelený pruh).
73 Kant.l.: Kritika čistého rozumu. PRaha 1979
74 Kant.l.: Základy metafyziky mravů.Svoboda,Praha 1974
75 Karabec,Z.:Vývoj kriminality v ČSSR.VÚK při GP ČSSR,Praha 1973
76 Karel Vítek :"Ziočin a prevence" SPN,Praha 1972,např.str.55 a dále.
77 Keller,J ,:Úvod do sociologie.Slon,Praha 1992,171.
78 Kerlinger.F.N.: Základy výzkumu chování.Academia,Praha 1972
79 Khol.J : Kauzální přístup a psychologická analýza jednání.Praha,1984
80 Khol,J.:Kauzální přístup a psychologicko-metodológická analýza jednání.ČSAV,Praha 1994
81 Khoi.JPsychologie řízení.Praha ,1980
82 Kierkegaard,S.: Současnost. Praha 1969
83 Klíma , J. :Brutalita. Praha 1990
84 Klíma,P.Práce s rodinami ve Středisku pro mládež-pojetí a praxe.Etopedické listy,4/1991,4
88 Klíma,P.:Východiska konceptu speciální prevence negativních jevů u dětí a mládeže. Etopedické 

listy,5/1991,27
86 Klíma,P,Klíma,J.: Základy etopedie.SPN,Praha 1978
87 Klimeš,L : Slovník cizích slov. SPN,Praha 1981
88 Knobloch,F.& Knoblochová.J.integrovaná psychoterapie.Grada,Praha 1993,29-46 

« 89 Kohák,E.: Člověk,dobro a zlo.(Kapitoly z dějin morální filosofie).Praha 1993
' 90 Kohut,H.:Obnova self.Praha 1991

91 Kon.l.S.: Kapitoly z psychologie dospívání.Praha 1986
92 Kon.i.S.: Hledání vlastního Já. Praha 1988
93 Kotásková.J.: Socializace a morální vývoj dítěte.Praha, studie ČSAV, 9-1987
94 Kožnar,J.:Skupinová psychoterapie.Bulletin NSD, 42/1981
95 Kratochvíl,S.:Skupinová psychoterapie neuróz I.II.Avicenum,Praha 1983
96 Kriminalita mládeže I,li,III .VÚK při GP Praha 1968
97 Křivohlavý ,J.:Jak si navzájem lépe porozumět.Praha 1988
98 Křivohlavý, J.:Já a Ty.O zdravých vztazích mezi lidmi.Praha 1986
99 Křivohlavý,J.: Jak si navzájem lépe porozumíme.Svoboda,Praha 1988
100 Křivohlavý,J.:Já a Ty.Avicenum,Praha 1986
101 Kubíčka,L.&Skála,J.: Sborník o abúzu alkoholu a jiných návýk.látkách.VÚPt42,Praha 1982
102 Kuhn,T.S.:Štruktúra vedeckých revolúcií. Bratislava 1981
103 Kurie,J:Ontogenetická psychologie.Praha 1986
104 Langmeier,J.,Matějček,Z Psychická deprivace v dětství.Praha 1968 
108 Langmeier,J.:Vybrané kapitoly z vývojové psychologie.Praha 1980
106 Lapkové jezdí do Prahy. (Expres ,1.11,93,s.6)
107 Levi,V.: Formula osobnosti .Bratislava 1989
108 Levy,D.J.Poiitický řád,Slon.Praha 1993,např.78,79
109 Lisá,L.& Kňourková.M.:Vývoj dítěte a jeho úskalí.AvicenumPraha 1986
110 Lorenz,K.Z..& Pribram,K.H..& dalšĽO biologii učení.:Academia,Praha1974 

Ludvig von Bertalanfy :Člověk-robot a myšlení. Praha 1972.

_____________________ 8.4 LITERATURA ______

186

111



9.4 LITERATURA

ш Madsen,К.В.: Moderní teorie motivace.Academia.díl 1,11,111,Praha 1979 
113 Materna.P.:Pojem jako logický objekt.Fil.čas.,roč.XLI,1993,č.5
1.4 Matoušek ,0.: Kontexty neuróz .AvicenumPraha 1986
1.5 Mečíř.J.: Zneužívání alkoholu a nealkoholových drog u mládeže.Avicenum,Praha 1989 
"6 Mellibruda.J.: Poszukiwanie samego siebie.Warszawa,1980,např.50-51
"7 Menheim,H.:Comparative Criminology díl,I,II,London 1965
1,8 Mikšík ,0.:0sobnostní determinanty interakčního chování. VÚP,Praha 1980
119 Mikšík .0.: Psychická integrita osobnosti.Praha 1985
120 Muž obviněný ze zneužívání dětí čeká na další soud."MF DNES, 26.3.1994, str.4
121 Nárůst drogově závislých.(Český deník,10.11.93,s.13)
122 Návrh zásad zákona o sociální pomoci.Praha 1994( připomínkovaný text).."
123 Některé zahraniční zkušenosti s prevencí kriminality.Přel. J.Váíková & J.Neumann, ÌKSP,Praha

1993.
124

125

126

127

128

129

130

131

132 

» 133 

, 134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

Němec,J.Psychopatie a kriminalita.Edice Lidé a zločin,Praha 1993 
Nesnídalová.R.: Extrémní osamělost.Praha 1973,např. 103 
Netík,K.,Večerka,K.,Neumann,J.,Váiková,H. : Násilný pachatel tr.č.Praha 1987 
Neumann,J :K problematice pubescentního delikventa.Disertace,Praha 1974 
Neumann,J.&Válková,J.: Systémy prevence kriminality. IKSP,Praha 1992 
Novotný,O.:0 trestu a vězeňství.:Academia,Praha 1969
Objektivní a subjektivní příčiny a podmínky trestné činnosti a koncepce sociální prevence v 

ČSSR. Díl I,II,VÚK,Praha 1986
Odehnal,J.& Severová.M.: Obsah,struktura a psychické řízení lidské činnosti.Praha ,UK,1986 
Organizovaný zločin je vždy o krok před legislativou.(Telegraf,18.11.93s.1) >
Osmančík.O.: К problematice obětí zločinu.IKSP,Praha 1993
Osmančík.O.-.Nejmodernější vězení zůstává pouze nejdražší školou zločinu.Atlas,Ostrava92 
Osobnost pachatele,díl l,li, VÚK,Praha, 1986, Mladistvý pachatel násilné trestné činnosti s pod 

titulem "K problematice deviantní životní cesty" VÚK,Praha 1987 
Osobnost pachatele.VÚK,Praha,1985,II
Ostrowska,K.& Wojcik,D.: Teorie kryminoiogiczne.Akademia Teologii Katolíckej,Warszawa 1986
Parsons,T.: Societies. Inc.Engiewood Cliffe,New Jersey 1966
Paterson,T.T.:Management Theory.Busines Publications,London,1966
Patočka ,J.: Přirozený svět jako filosofický problém.Praha 1992
Patočka ,J.: Úvod do fenomenologické filosofie.Praha 1993
Pecháčková ,S.:Zpráva o systemické terapii.Institut pro systemickou zkušenost,Praha 1992 
Peck.M.S.: Different Drum.Published by Simon & Shuster Inc.New York, 1987 
Pelikán,P.:Systémový přístup ve výkladu chování člověka.In.:Českos!ovenská defektologie.meto - 

dické otázky logopedie,Praha 1968,str.33-58 
Pešková,J.& Schucková,L.: Já člověk.(Jak dělat vědu o člověku dnes a zítra).Praha 1991 
Petříček,M.: Úvod do (současné) filosofie. Praha 1992,38 
Piaget,J.& Inhelderová,В.Psychologie dítěte.Praha 1970 
Piaget, J:Strukturalismus.Bratislava, 1971 
Pietrasiňski,Z.: Tvorivé myslenie.Obzor,Bratislava 1972
Pilař,J.Preventivní oddělení se zvýšenou výchovnou péčí.Etopedické listy,5/1991,15 
Podsvětí cení zuby.(Expres,6.11.93,s.1)
Pogády(J. & Nociar.A.: Osobnosť a choroba. Bratislava,SAV,1986 
Pojem krize v dnešním myšlení.Filozofický ústav ČSAV,Praha 1992 
Popelová,J.: Tři studie o filosofii dějin. Praha 1947 
Pražské prostitutky mají strach ze svých pasáků.(Český deník,1.11.93,s.13)
Přenosil,G.Teoretické základy prevence kriminality v ČSSR.VÚK,Praha 1984 ,
Reindl,R.:Aiternativy к odnětí svobody.ln: Ethum,2/93,3-13
Rozčarovaní poslanci v Ústí(Rasismus,15 mrtvých Romů).(Lidové nov.,2.11.93,s.2)
Řezníček,M :Negativní vztah к práci u obtížně vychovatelné mládeže.Dis.práce,Praha 1972 
Řezníček,M.: Delikveptní mládež II . Výzkumný ústav psychologie a patopsychológie, úloha č. 

6-3-6, Bratislava 1981
Řezníček,M.:Delikvence mládeže I.VÚD PaP .Bratislava 1980
Řezníček,M.:Delikventní mládež Hl. VÚD PaP Bratislava,úkol 6-3-6,Bratislava 1983.
Se zvýšenou migrací narůstá rasismus.(Telegraf,19.11,93,s 2 )
Seiler ,V.:Štruktúra ludského činu.Bratislava 1974,41 
Siemaszko.A.: Spoleczna geneza przestepczosci. Warszawa 1979

187



166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

Sirácky.A &Rychtařík,K.: Sociológia myslenia a činu.Bratislava, 1976
Skála ,J.: Až na dno. Avicenium Praha 1988,51 a dále
Skála,J.,a kol.:Závislost na alkoholu a jiných drogách.Avicenum,Praha 1987.
Skála,J.& spol.: Psychoterapie v medicínské praxi.Avicenum 1989,např.15-38 
Slovník cizích slov,Praha 1966
Sociální deviace,sociologie nemoci a medicíny.Slon,Praha 1991
Sovák,M.:Nárys speciální pedagogiky.SPN,Praha 1972
Strauss,C.L.:Myšlení přírodních národů.Praha 1971
Suchý,0.&Švancar.Z.:Mládež a kriminalita.Melantrich,Praha 1972
Symbol v lidském vnímání,myšlení a vyjadřování. ČSAV,Praha 1992,78,83 a pod.
Syřišťová.E.a kol.:Normalita osobnosti.Praha,Avicenum 1972
Syřišťová.E.: Imaginární svět.Praha 1974
Šimůnek,E.:Estetika umeleckej tvorby.Tatran,Bratislava 1980, str. 21
Šindelář,D.: Paradox umění.Praha 198
Šindelář,D.: Tvořivá estetika.Melantrich,Praha 1982
Šindelář,D.:Estetika situací.Praha 1976
Špička,I,Novák,J.:Úvod do sebeobrany.ČVUT,Praha 1990
Štůrová.J.&Danešová , M.: Nové formy skupinové práce ..VÚD PaP Bratislava,!978
Toffler.A.: Šok z budoucnosti. Práce,Pra
Urbanová,M.Příspěvek к psychologické analýze efektu penitenciární resoc.VÚP,Praha 1977 
Válková.H.: In: К problematice soc.patologických jevů v městě a velkoměstě.Praha 1978 
Válková,H.:Ochranný dohled a jeho místo,účinnost a možnosti v systému zacházení s 

recidivními delikventy.VÚK,Praha 1984 
Vítek,K.:Zločin a trest díl !,ll. SPN,Praha 1972 
Voigt,V.:Úvod do semiotiky.Praha 1981,38
Vondráček,V.: Hodnocení a jeho poruchy z hlediska prychiatrie.ČSAV,Praha 1964 
Vydírání jako podnikání.(Zemědělské nov.6.11.93,s.11)
Vymětal.J.: Úzkostné děti a jejich výchova.Praha 1979
Wolf,J.: Kulturní a sociální antropologie.Praha 1971
Wolf,J.:Člověk a jeho svět.Studia Humanica.UK Praha 1993,55
Zákon o výkonu vazby.Sbírka zák.č.293/1993,částka 74
Zákon o výkonu trestu odnětí svobody.Sbírka zák.č.18/1994,částka 6
Zeman,J.Přírodovědný aspekt a gnoseologický aspekt rozpornosti.Praha,1981,11
Zicha,Z.: К problematice čtyřfázovosti převých.ovlivňování.Otázky def. č.6,XXI,78-79
Zich.F." Sociální procesy.Praha 1986
8 kongres OSN o prevenci zločinnosti a zacházení s pachateli.J.Válková,IKSP,Praha 1992

_____________________________________________ 9.4 LITERATURA ________


